
 
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha 
Gabinete da Direção-geral 

 

 

PORTARIAS DE 14 DE OUTUBRO DE 2020 
 
 

  O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 
152/2020-IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, RESOLVE: 

 
 N° 189 REVOGAR a Portaria nº 10 de 10 de janeiro de 2020 que localizava o 

servidor CELSO ROMAN JUNIOR, Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula 
SIAPE nº 3139547, no SETOR DE PROFESSORES, vinculado a DIRETORIA DE ENSINO. 

 
   N° 190 REVOGAR a Portaria n° 119 de 23 de abril de 2019 que localizava a 
servidora EVELINE BISCHOFF, Professora de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula 
SIAPE n° 2386942, na COORDENADORIA DO CURSO TÉCNICO EM PLÁSTICOS, vinculada a 
DIRETORIA DE ENSINO. 
 
  N° 191 REVOGAR a Portaria n° 121 de 15 de abril de 2020 que localizava a 
servidora FRANCIELE COGHETTO, Professora de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula 
SIAPE nº 3168288, no SETOR DE PROFESSORES, vinculada a DIRETORIA DE ENSINO. 
 
  N° 192 REVOGAR a Portaria n° 122 de 15 de abril de 2020 que localizava o 
servidor GUSTAVO SGANZERLA MARTINEZ, Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, 
Matrícula SIAPE Nº 3168970, no SETOR DE PROFESSORES, vinculado a DIRETORIA DE ENSINO. 
 
  N° 193 REVOGAR a Portaria n° 119 de 14 de fevereiro de 2019 que localizava a 
servidora LISIANE TREVISAN, Professora de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula 
SIAPE n° 1768385, na COORDENADORIA DO CURSO TÉCNICO EM METALURGIA, vinculada a 
DIRETORIA DE ENSINO. 
 
  N° 194 LOCALIZAR a servidora EVELINE BISCHOFF, Professora de Ensino Básico 
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 2386942, no SETOR DE PROFESSORES, vinculada a 
DIRETORIA DE ENSINO. 
 
   N° 195 LOCALIZAR a servidora LISIANE TREVISAN, Professora de Ensino Básico 
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 1768385, no SETOR DE PROFESSORES, vinculada a 
DIRETORIA DE ENSINO. 
 
  N° 196 LOCALIZAR a servidora SIMONE TAMIRES VIEIRA, Professora de Ensino 
Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 1427293, no SETOR DE PROFESSORES, 
vinculada a DIRETORIA DE ENSINO. 
 



 
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Farroupilha 
Gabinete da Direção-geral 

 

  N° 197 LOCALIZAR o servidor TIAGO WEINGARTEN, Professor de Ensino Básico 
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 3204487, no SETOR DE PROFESSORES, vinculado a 
DIRETORIA DE ENSINO. 
 
 
 
 

LEANDRO LUMBIERI 
Diretor-geral  


